DIÁRIO OFICIAL n. 9.78421 DE NOVEMBRO DE 2018PÁGINA 22

de 22 de junho de 2018, bem como participarão da cerimônia de entrega da premiação,
em data a ser divulgada pela Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência
Social e Trabalho (SEDHAST).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande – MS, 20 de novembro de 2018.

Adriano Chadid Magalhães
Secretário de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho/SEDHAST, em

exercício

ATO DA PRESIDENTE DO CEAS/MS Nº 06, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

Homologação da habilitação dos representantes
da sociedade civil para compor os cargos em
vacância do CEAS/MS, gestão 2018/2020.

A Comissão Eleitoral do Conselho Estadual de Assistência Social (CEAS/MS),
constituída pela Deliberação “P” CEAS/MS n. 85, de 11 de julho de 2018 (publicada no
DOMS n. 9.720, de 15 de agosto de 2018, p. 33), e no uso das atribuições conferidas
pelo § 5º do art. 17 da Deliberação CEAS n. 331, de 26 de setembro de 2018 (publicada
no DOMS n. 9.750, de 26 de setembro de 2018, p. 7),

Resolve:

Art. 1º. Homologação da habilitação dos representantes da sociedade civil para compor
os cargos em vacância do CEAS/MS, gestão 2018/2020, na forma do documento anexo
a este Ato.

Art. 2º. A Assembleia de Eleição será realizada no dia 21 de dezembro de 2018, sob a
fiscalização do Ministério Público, das 9h e 00min às 12h e 00min, na Escola do Sistema
Único de Assistência Social – Mariluce Bittar, Rua André Pace, n. 630, Bairro Guanandy,
Campo Grande – MS.

Campo Grande, 14 de novembro de 2018.

Salette Marinho de Sá
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Mato Grosso do Sul - CEAS/MS

Anexo ao Ato n. 06/2018
1. Representantes das entidades e organizações de assistência social, na
condição de candidatas e eleitoras:
a) Entidade Federação das APAES de Mato Grosso do Sul
CNPJ nº 00.637.112/0001-58
Fundamento legal: por atender aos dispositivos legais da Deliberação CEAS n. 331, de
14 de novembro de 2018, em especial os arts. 7º e 13, § 1º.

2. Representantes de entidades e organizações dos trabalhadores, na condição
de candidatas e eleitoras:

a) Entidade/organização Fórum Estadual dos Trabalhadores do SUAS de Mato
Grosso do Sul (FETSUAS/MS)
Representante: Luiz Aparecido da Silva Gonçalves
CPF nº 561.899.071-72
Fundamento legal: por atender aos dispositivos legais da Deliberação CEAS n. 331, de
14 de novembro de 2017, em especial os arts. 9º e 13, § 2º.

b) Entidade/organização Fórum Estadual dos Trabalhadores do SUAS de Mato
Grosso do Sul (FETSUAS/MS)
Representante: Luciana Pauli
CPF nº 833.325.531-00
Fundamento legal: por atender aos dispositivos legais da Deliberação CEAS n. 331, de
14 de novembro de 2017, em especial os arts. 9º e 13, § 2º.

3. Representantes ou organizações de usuários, na condição de candidatas e
eleitoras:
a) representante/organização: Nuilena Elizabeth dos Santos da Silva
CPF nº 164.189.721-04
NIS nº 108.844.875-36
Fundamento legal: por atender aos dispositivos legais da Deliberação CEAS n. 331, de
14 de novembro de 2017, em especial os arts. 9º, inciso II e 13, § 3º.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
Autorizo as despesas e a emissão das Notas de Empenho,
referente aos processos abaixo relacionados no mês –OUTUBRO/2018

AMPARO LEGAL: Decreto n° 11.676 de 17/08/2004
Favorecido Processo n° Ep n° Data Valor
F. ROCHA LTDA 61/000062/2016 899 15/10/2018 5.730,00
Prime Buffet MS LTDA 71/000103/2018 898 15/10/2018 440,00
LLIMA Comercio e
Serviços LTDA

71/000123/2018 920 24/10/2018 7.789,98

MOSENA & CIA LTDA 71/000328/2018 921 24/10/2018 97.808,73
MOSENA & CIA LTDA 71/000328/2018 922 24/10/2018 131.091,27
KOHLER IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

71/000328/2018 923 24/10/2018 40.800,00

MB Comercio de Maq.
Ferram. E Serv. Eireli

71/000328/2018 924 24/10/2018 29.187,00

Agropata Comercio de
Equipamentos LTDA

71/000328/2018 925 24/10/2018 5.590,00

AMPARO LEGAL: Artigo 22 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93
Favorecido Processo n° Ep n° Data Valor
Taurus Distribuidora de
Petróleo  LTDA.

71/000040/2017 885 03/10/2018 7.300,00

S.H.Informática LTDA 71/000040/2017 953 30/10/2018 230,00
S.H.Informática LTDA 71/000040/2017 888 04/10/2018 370,00

AMPARO LEGAL: Artigo 24 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93
Favorecido Processo n° Ep n° Data Valor
Empresa Brasileira de
Correios e Telegrafos

71/000068/2017 890 08/10/2018 1.000,00

Empresa Brasileira de
Correios e Telegrafos

71/000068/2017 960 31/10/2018 1.601,00

AMPARO LEGAL: Artigo 25 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93
Favorecido Processo n° Ep n° Data Valor
Relação de Diárias das
Unidades

71/000003/2018 897 09/10/2018 2.214,00

DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO
DE MS

71/000319/2018 929 24/10/2018 194,52

CAIXA ECONOMICA
FEDERAL

71/000085/2017 891 08/10/2018 60,00

Consórcio Guaicurus 71/000044/2017 961 31/10/2018 703,00
Consórcio Guaicurus 71/000044/2017 962 31/10/2018 791,80
Consórcio Guaicurus 71/000044/2017 963 31/10/2018 89,69
Consórcio Guaicurus 71/000044/2017 889 04/10/2018 25,90
DAIRIX EQUIPAMENTOS
ANALITICOS LTDA

71/000309/2018 959 31/10/2018 426.646,00

AMPARO LEGAL: NÃO APLICA Lei Estadual 1.102/90
Favorecido Processo n° Ep

n°
Data Valor

VENCIMENTOS 71/000001/2018 901 23/10/2018 1.065,48
VENCIMENTOS 71/000001/2018 902 23/10/2018 2.622,12
VENCIMENTOS 71/000001/2018 903 23/10/2018 43.837,78
VENCIMENTOS 71/000001/2018 904 23/10/2018 156,58
VENCIMENTOS 71/000001/2018 905 23/10/2018 23.259,28
VENCIMENTOS 71/000001/2018 916 23/10/2018 4.900,00
VENCIMENTOS 71/000002/2018 906 23/10/2018 126.374,53
VENCIMENTOS 71/000002/2018 907 23/10/2018 102.926,13
VENCIMENTOS 71/000001/2018 918 23/10/2018 14.092,76
VENCIMENTOS 71/000002/2018 908 23/10/2018 21.631,15
VENCIMENTOS 71/000001/2018 914 23/10/2018 314.311,98
VENCIMENTOS 71/000001/2018 911 23/10/2018 4.372,13
VENCIMENTOS 71/000001/2018 912 23/10/2018 14.753,38
VENCIMENTOS 71/000002/2018 917 23/10/2018 1.007,88
VENCIMENTOS 71/000002/2018 909 23/10/2018 53.584,00
VENCIMENTOS 71/000002/2018 915 23/10/2018 4.950,40
VENCIMENTOS 71/000002/2018 910 23/10/2018 13.640,32
VENCIMENTOS 71/000001/2018 919 23/10/2018 12.998,28
VENCIMENTOS 71/000001/2018 933 24/10/2018 705,32
VENCIMENTOS 71/000001/2018 913 23/10/2018 14.028,01
VENCIMENTOS 71/000001/2018 926 24/10/2018 2.060,99
VENCIMENTOS 71/000001/2018 927 24/10/2018 2.104,45
VENCIMENTOS 71/000001/2018 928 24/10/2018 15,96
VENCIMENTOS 71/000001/2018 930 24/10/2018 3.024,75
VENCIMENTOS 71/000002/2018 934 24/10/2018 7.634,25
VENCIMENTOS 71/000002/2018 935 24/10/2018 7.634,25
VENCIMENTOS 71/000002/2018 936 24/10/2018 6.387,50
VENCIMENTOS 71/000002/2018 937 24/10/2018 3.943,18
VENCIMENTOS 71/000001/2018 931 24/10/2018 318,83
VENCIMENTOS 71/000001/2018 932 24/10/2018 1.004,68
VENCIMENTOS 71/000002/2018 938 24/10/2018 256,30
Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 947 25/10/2018 50.650,00

Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 948 25/10/2018 9.437,36

Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 949 25/10/2018 80.000,00

INSS – Instituto
Nacional do Seguro
Social

71/000002/2018 886 03/10/2018 70.000,00

INSS – Instituto
Nacional do Seguro
Social

71/000002/2018 887 03/10/2018 4.564,31

Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 950 25/10/2018 55.000,00

Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 955 31/10/2018 1.940,85

Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 956 31/10/2018 14.604,76

Agência de Previdência
Social de MS

71/000001/2018 957 31/10/2018 7.601,63

AMPARO LEGAL: Lei nº13.019/14 CHAMADA PÚBLICA
SELETA – Sociedade
Caritativa e Humanitaria

61/000160/2016 954 31/10/2018 4.852,96

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
Autorizo a anulação das Notas de Empenhos, referente aos processos
Abaixo relacionados no mês – OUTUBRO/2018

AMPARO LEGAL:  Lei nº 8.666 de 21/06/93
Favorecido Processo n° Ep

n°
Data Valor

Easycred Serviços de
Credito e Turismo Eireli

71/000011/2017 892 08/10/2018 542,90

Easycred Serviços de
Credito e Turismo Eireli

71/000011/2017 893 08/10/2018 574,19

Easycred Serviços de
Credito e Turismo Eireli

71/000011/2017 894 08/10/2018 925,88

Easycred Serviços de
Credito e Turismo Eireli

71/000011/2017 895 08/10/2018 745,40

Easycred Serviços de
Credito e Turismo Eireli

71/000011/2017 896 08/10/2018 238,54

Empresa Brasileira de
Correios e telégrafos

71/000068/2017 900 23/10/2018 44,45

VENCIMENTOS 71/000002/2018 939 25/10/2018 5.267,41
VENCIMENTOS 71/000002/2018 940 25/10/2018 1.008,48